
MARIA EDILIA FILIZOLA GONZALEZ 8341262522
6.2 kW 23 de Enero de 2026

PDBT 912140203041

1,415 kWh prom. $ 6,673

10 1,587 kWh $85

98.73 % BIMESTRE $ 6,588

$40,036.00 MXN $510.00 MXN $39,526.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 620 W 10 28 m 2 48.8 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

20260029

MARIA EDILIA FILIZOLA GONZALEZ  
8341262522

reysolar.sistemas@gmail.com._

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura de aluminio

1 Material eléctrico

1 Tramites en cfe

1 Monitoreo

Subtotal $ 69,827.59

IVA $ 11,172.41

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

60% de anticipo, 30% al terminar la instalación y el 10% restante al conectar el medidor bidireccional la cfe.

(834) 255-3729 reysolar.sistemas@gmail.com reysolars.com



1 $ 40,036.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 39,526.00 $ 39,526.00 $ -41,474.00

2 $ 41,237.08 $ 525.30 $ 0.00 $ 40,711.78 $ 40,711.78 $ -762.22

3 $ 42,474.19 $ 541.06 $ 0.00 $ 41,933.13 $ 41,933.13 $ 41,170.91

4 $ 43,748.42 $ 557.29 $ 0.00 $ 43,191.13 $ 43,191.13 $ 84,362.04

5 $ 45,060.87 $ 574.01 $ 0.00 $ 44,486.86 $ 44,486.86 $ 128,848.90

6 $ 46,412.70 $ 591.23 $ 0.00 $ 45,821.47 $ 45,821.47 $ 174,670.36

7 $ 47,805.08 $ 608.97 $ 0.00 $ 47,196.11 $ 47,196.11 $ 221,866.48

8 $ 49,239.23 $ 627.24 $ 0.00 $ 48,611.99 $ 48,611.99 $ 270,478.47

9 $ 50,716.41 $ 646.05 $ 0.00 $ 50,070.35 $ 50,070.35 $ 320,548.82

10 $ 52,237.90 $ 665.43 $ 0.00 $ 51,572.46 $ 51,572.46 $ 372,121.29

11 $ 53,805.04 $ 685.40 $ 0.00 $ 53,119.64 $ 53,119.64 $ 425,240.93

12 $ 55,419.19 $ 705.96 $ 0.00 $ 54,713.23 $ 54,713.23 $ 479,954.16

13 $ 57,081.76 $ 727.14 $ 0.00 $ 56,354.62 $ 56,354.62 $ 536,308.78

14 $ 58,794.22 $ 748.95 $ 0.00 $ 58,045.26 $ 58,045.26 $ 594,354.04

15 $ 60,558.04 $ 771.42 $ 0.00 $ 59,786.62 $ 59,786.62 $ 654,140.67

16 $ 62,374.78 $ 794.56 $ 0.00 $ 61,580.22 $ 61,580.22 $ 715,720.89

17 $ 64,246.03 $ 818.40 $ 0.00 $ 63,427.63 $ 63,427.63 $ 779,148.51

18 $ 66,173.41 $ 842.95 $ 0.00 $ 65,330.46 $ 65,330.46 $ 844,478.97

19 $ 68,158.61 $ 868.24 $ 0.00 $ 67,290.37 $ 67,290.37 $ 911,769.34

20 $ 70,203.37 $ 894.29 $ 0.00 $ 69,309.08 $ 69,309.08 $ 981,078.42

21 $ 72,309.47 $ 921.12 $ 0.00 $ 71,388.35 $ 71,388.35 $ 1,052,466.77

22 $ 74,478.75 $ 948.75 $ 0.00 $ 73,530.00 $ 73,530.00 $ 1,125,996.77

23 $ 76,713.12 $ 977.21 $ 0.00 $ 75,735.90 $ 75,735.90 $ 1,201,732.68

24 $ 79,014.51 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 78,007.98 $ 78,007.98 $ 1,279,740.66

25 $ 81,384.94 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 80,348.22 $ 80,348.22 $ 1,360,088.88

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,754.7 1,869.3 1,866.2 2,110.7 2,093.9 1,931.4

Consumo actual 1,229.0 893.0 791.0 1,444.0 1,949.0 2,184.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Mar egeo 402 fracc. San luisito cd. Victoria Tamaulipas C.P 87049


